
PATVIRTINTA 

Plungės r. Alsėdžių Stanislovo 

Narutavičiaus gimnazijos 

Direktoriaus 2023 m. balandžio 

12 d. 

Įsakymu Nr.V-2023-58 

 

II-OJO RESPUBLIKINIO KAREIVIŠKOS KOŠĖS VIRIMO ČEMPIONATO, 

SKIRTO PARTIZANŲ  PAGERBIMO, KARIUOMENĖS IR VISUOMENĖS 

VIENYBĖS DIENAI PAMINĖTI  

 

NUOSTATAI 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1.  II-ojo Respublikinio  kareiviškos košės virimo čempionato nuostatai (toliau– Nuostatai) 

reglamentuoja čempionato organizavimo tikslus ir uždavinius, organizavimo bei vykdymo tvarką, konkurso 

sąlygas, dalyvių vertinimą, apdovanojimą. 

2.  Čempionatą  kartu su partneriais – Alsėdžių bendruomene, Alsėdžių seniūnija, Platelių meno 

mokykla, Alsėdžių kultūros centru -  organizuoja Plungės r. Alsėdžių Stanislovo Narutavičiaus gimnazija. 
3.  Čempionatas  skirtas Partizanų pagerbimo Kariuomenės ir Visuomenės vienybės dienai ir yra 

vienas iš Statutinių profesijų pristatymo renginių  
4.  Čempionatas vyks gegužės 12 dieną Alsėdžiuose, prie Žvėrinčiaus piliakalnio Alsėdžiai (Plungės 

r.) 

 
II. KONKURSO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 
5.  Košės virimo čempionato  tikslas –  Kareiviškos košės receptūrų įvairovė ir  populiarinimas  

išlaikant vietos renginių organizavimo tradicijas. 

6.  Konkurso uždaviniai: 

6.1. skatinti skirtingų kartų ir skirtingų bendruomenių sutelktumą; 

6.2. pristatyti ir įvertinti tradicinės „kareiviškos košės“ gamintojus; 

6.3. supažindinti su įvairiais košės virimo receptais regiono gyventojus. 

7. Organizatoriais įsipareigoja: 

7.1. Paruošti vietas košės virimo čempionate dalyvaujančioms komandoms; 

7.2. Reikalui esant aprūpinti malkoms; 

7.3. Sukviesti nešališką, kvalifikuotą ir atsakingą komisiją skonio vertinimui; 

7.4. Reklamuoti renginį ir pristatyti geriausius virėjus, bei jų receptus. 

7.5. Pasirūpinti vienkartiniais indais, kuriuose košė bus pateikiama komisijai; 

7. Dalyviai įsipareigoja: 

7.1. Verdant košę laikytis higienos reikalavimų ir ruošimo bei virimo proceso estetinio vaizdo; 

7.2.  Proceso metu laikytis elementarių darbų saugos ir higienos reikalavimų, o atsitikus įvykiui 

prisiimti atsakomybę ir nereikšti pretenzijų organizatoriams; 

7.3. Išvirti  ne mažiau kaip 40-50 porcijų košės (1 porcijos svoris apie 100g.). Vieną indelį pateikti 

vertinimo komisijai. 

7.4. Savo teritoriją apipavidalinti, siekiant komandos ir atstovavimo populiarinimo. 

7.5. Iki registracijos pabaigos pervesti į organizatorių nurodytą sąskaitą perveda simbolinį 

dalyvavimo čempionate mokestį – 30 Eur. (Nuo registracijos mokesčio atleidžiami praėjusių metų 

čempionato 1-3 vietų laimėtojai.) 

8. Vertinimas ir nugalėtojų nustatymas 

8.1 Organizatoriai sudaro komisiją į kurią įeina organizatorių atstovas, rėmėjų atstovas, du maisto 

gamybos ekspertai ir komisijos pirmininkas. 

8.2  Vertinimui pateikiama kiekvienos komandos vienas indelis košės.. 

8.3 Vertinimui pagamintos košės   pateikimo laikas bus patikslintas renginio dieną. 

8.4 Vertinimo kriterijai: skonio vertinimas – iki 10 balų,  lauko virtuvės apipavidalinimo ir tvarkos 

virtuvėje vertinimas – iki 10 balų. Papildomus 3 balus nuo komisijos gali gauti komandos išradingai 

dedikavusios savo dalyvavimą Alsėdžiams. 

8.5 Kiekvienas dalyvis gauna indą, organizatoriai pateikimą organizuoja taip, kad komisija nežinotų 



konkretaus dalyvio pateikusio vertinimui košę.. 

8.6 Bet koks mėginimas paveikti komisiją ar išslaptinti dalyvį reiškia (– 10 balų). Jei komisija dėl 

dalyvio kaltės sužino dalyvio pateikusio pavyzdį pavadinimą org. Komitetas priima sprendimą dėl įvykio, 

dalyvis gali būti pašalintas iš čempionato. 

8.7 Nugalėtojai apdovanojami vertingais prizais ir piniginėmis premijomis. 

8. Bendros sąlygos 

8.1 Komandų atvykimas, improvizuotos virtuvės įsirengimas nuo 10 iki 11 val. 

8.2 Čempionato atidarymas, instruktažas ir startas – 11 val.  

8.3 Kiekviena komanda gali naudoti savo paruoštus ingridientus, pusfabrikačius naudoti  

draudžiama. 

8.4 Laikoma, kad dalyviai pateikę paraiškas sutinka su čempionato nuostatomis ir sąlygomis. 

 
III. KONKURSO DALYVIAI IR DARBŲ PATEIKIMO SĄLYGOS 

 

9. Dalyvių registracija: 

9.1. Dalyviai registruojasi iki gegužės 5 dienos. 

9.2.  Dalyviai pateikia paraišką el. paštu: alsedziuvm@plunge.lt,  kurioje nurodo komandos 

pavadinimą, vyriausio virėjo vardą ir pavardę bei kontaktinius duomenis, ką atstovauja komanda, kiek 

komandoje žmonių ir komandos šūkį. 

9.3. Konkurso dalyvių anketa bus patvirtinta gavus mokėjimo pavedimą į Plungės r. Alsėdžių 

Stanislovo Narutavičiaus gimnazijos sąskaitą LT 374010043000090115, LUMINOR bankas, banko kodas 

40100 (nuoroda „Košės virimo čempionatui“). 

 

 
IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
8. Konkurso organizatoriai pasilieka teisę konkurso medžiagą skelbti, publikuoti savo nuožiūra. 

9. Konkurso dalyviai sutinka, kad jo asmeniniai duomenys būtų naudojami tiek, kiek tai būtina šių 

nuostatų reikalavimams vykdyti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:alsedziuvm@plunge.lt


           

           1 PRIEDAS 

 

II-OJO RESPUBLIKINIO KAREIVIŠKOS KOŠĖS VIRIMO ČEMPIONATO,  

SKIRTO PARTIZANŲ  PAGERBIMO, KARIUOEMNĖS IR VISUOMENĖS VIENYBĖS DIENAI 

PAMINĖTI 

DALYVIŲ REGISTRACIJOS ANKETA 

 

Dalyvių kolektyvo 

pavadinimas 

Kontaktiniai duomenys ( el. p. 

adresas, telefono nr., tikslus 

atstovaujamos organizacijos 

pavadinimas) 

 

Pageidavimai organizatoriams 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 

 

  

 


